PAGE
5

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О назначении стипендий Главы

Северодвинска в области образования

В целях поощрения и материальной поддержки одаренных и социально активных студентов, в соответствии с постановлением Администрации Северодвинска от 11.12.2015 № 613-па «Об утверждении Положения
о стипендиях Главы Северодвинска в области образования студентам государственных высших и средних специальных учебных заведений»
и на основании протокола заседания Комиссии по назначению стипендий Главы Северодвинска в области образования студентам государственных высших и средних специальных учебных заведений от 19.09.2022
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить стипендии Главы Северодвинска в области образования:

1) в размере 4000 (Четыре тысячи) рублей с сентября 2022 года
по февраль 2023 года включительно следующим студентам государственных высших учебных заведений:

Баскакову Дмитрию Сергеевичу – студенту 4 курса Института судостроения и морской арктической техники (Севмашвтуз) ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В.  Ломоносова». Направление: «Информатика и вычислительная техника»;

Белоруковой Веронике Дмитриевне – студентке 2 курса Высшей школы социально-гуманитарных наук и международной коммуникации ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова». Направление: «Социология»;
Богданову Павлу Алексеевичу – студенту 4 курса Института судостроения и морской арктической техники (Севмашвтуз) ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В.  Ломоносова». Направление: «Информатика и вычислительная техника»;

Дмитриевой Дарье Олеговне – студентке 3 курса Высшей школы социально-гуманитарных наук и международной коммуникации ГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В.  Ломоносова». Направление: «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)»;

Кононовой Виолетте Михайловне – студентке 6 курса Высшей инженерной школы ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова». Направление: «Строительство уникальных зданий и сооружений»;

Котовой Владиславе Андреевне – студентке 6 курса ФГБОУ ВПО «Северный государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации. Направление: «Лечебное дело»;
Кравченко Кириллу Ивановичу – студенту 4 курса Института судостроения и морской арктической техники (Севмашвтуз) ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В.  Ломоносова». Направление: «Информатика и вычислительная техника»;

Кузнецову Александру Александровичу – студенту 2 курса Института судостроения и морской арктической техники (Севмашвтуз) ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В.  Ломоносова». Направление: «Кораблестроение, океанотехника
и системотехника объектов морской инфраструктуры»;

Ловдиной Татьяне Ильиничне – студентке 2 курса магистратуры Высшей школы естественных наук и технологий ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова». Направление: «Биотехнология»;
Михасик Диане Антоновне – студентке 4 курса Гуманитарного института филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова» в г. Северодвинске. Направление: «Юриспруденция»;
Ничепай Юлии Дмитриевне – студентке 4 курса Гуманитарного института филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В.  Ломоносова» в г. Северодвинске. Направление: «Педагогическое образование»;
Панфиловой Марии Михайловне – студентке 3 курса Гуманитарного института филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В.Ломоносова» в г. Северодвинске. Направление: «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)»;
Пискуновой Наталии Алексеевне – студентке 4 курса Гуманитарного института филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В.  Ломоносова» в г. Северодвинске. Направление: «Юриспруденция»;
Романовой Ксении Романовне – студентке 6 курса ФГБОУ ВПО «Северный государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации. Направление: «Лечебное дело»;
Сержант Ольге Сергеевне – студентке 4 курса Высшей школы энергетики, нефти и газа ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В.Ломоносова». Направление: «Нефтегазовое дело»;

Смирнову Григорию Дмитриевичу – студенту 2 курса ФГБОУ ВПО «Северный государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации. Направление: «Лечебное дело»;
Шемякиной Олесе Артемовне – студентке 4 курса Гуманитарного института филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В.  Ломоносова» в г. Северодвинске. Направление: «Юриспруденция»;

2) в размере 3000 (Три тысячи) рублей с сентября 2022 года
по февраль 2023 года включительно следующим студентам средних специальных учебных заведений:

Барминой Александре Юрьевне – студентке 3 курса филиала Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Архангельской области «Архангельский медицинский колледж» в г. Северодвинске. Специальность: «Сестринское дело»;

Вячеславовой Марии Алексеевне – студентке 3 курса филиала Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Архангельской области «Архангельский медицинский колледж»
в г. Северодвинске. Специальность: «Сестринское дело»;

Зиновьеву Савелию Романовичу – студенту 3 курса технического колледжа филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова» в г. Северодвинске. Специальность: «Эксплуатация судового электрооборудования и средств автоматики»;

Кизиной Алине Андреевне – студентке 3 курса Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Архангельской области «Архангельский педагогический колледж». Специальность: «Педагогика дополнительного образования в физкультурно-оздоровительной деятельности»;

Леонтьеву Егору Александровичу – студенту 2 курса ГАПОУ Архангельской области «Северодвинский техникум социальной инфраструктуры». Специальность: «Слесарь по ремонту строительных машин»;
Лоскутову Даниле Александровичу – студенту 4 курса технического колледжа филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова» в г. Северодвинске. Специальность: «Эксплуатация судового электрооборудования и средств автоматики»;
Сажину Алексею Алексеевичу – студенту 3 курса Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Архангельской области Архангельской области «Архангельский педагогический колледж». Специальность: «Физическая культура»;
Сычёвой Ульяне Геннадьевне – студентке 2 курса технического колледжа филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова» в г. Северодвинске. Специальность: «Технология машиностроения».

2. Управлению социального развития, опеки и попечительства Администрации Северодвинска производить ежемесячную выплату стипендии за счет средств, предусмотренных в местном бюджете
на реализацию мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска».

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее постановление
в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам.

Глава Северодвинска                                                                        И.В. Скубенко

Романец Ирина Владимировна
58-25-08